
 

 
 

 
 

             

 

Závazné stanovisko k užívání stavby Základní škola A. Čermáka 1022/6, Praha 6 – Bubeneč – 
doplnění chlazení do půdní vestavby 4. NP 
 
Na základě žádosti Ing. Pavla Kaňky, Bursík Holding, a.s., Belgická 196/38, Praha 2, IČ 28223063, 
doručené dne 20. 5. 2019, posoudila Hygienická stanice hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“), jako 
dotčený orgán státní správy ve smyslu § 77 ve spojení s § 82 odst. 2 písmeno i) zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zák. č. 258/2000 Sb.“), předložený návrh k užívání stavby Základní škola A. Čermáka 1022/6,        
Praha 6 – Bubeneč – doplnění chlazení do půdní vestavby 4. NP. 
 
 
Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví                   
vydává HSHMP toto závazné stanovisko: 
 
S návrhem projektové dokumentace k užívání stavby Základní škola A. Čermáka 1022/6, Praha 6 – 
Bubeneč – doplnění chlazení do půdní vestavby 4. NP      se   s o u h l a s í. 

 
V souladu s § 77  zák. č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se souhlas váže na splnění  
stanovené podmínky: 

 
1) Před zahájením užívání stavby musí být předložen protokol o měření hluku, který prokáže, že v 

chráněném vnitřním prostoru staveb (v učebně č. 227 ve 2. NP, učebně č. 4.03 a učebně 4.20 ve      
4. NP) není překročen při provozu vnitřních zdrojů hluku při maximálním chodu hygienický limit 
akustického tlaku.  

 
         
 
         Odůvodnění: 

Dne 20. 5. 2019 byla HSHMP předložena projektová dokumentace na výše uvedenou akci. Projektovou 
dokumentaci zpracoval Ing. Arch. M. Vajtr, společnost Bursík Holding, a.s., Belgická 196/38, Praha 2,       
IČ 28223063 v únoru 2019. . HSHMP předloženou dokumentaci posoudila z hlediska zájmů chráněných 
orgánem ochrany veřejného zdraví podle zák. č. 258/2000 Sb. a prováděcích právních předpisů.  
 
Předmětem projektové dokumentace jsou udržovací práce u stávajícího objektu Základní školy                      
A. Čermáka 1022/6, Praha 6 – Bubeneč a to formou doplněním chlazení do prostor půdní vestavby 4. 
NP.  
Bude zajištěno osazením vnitřních vestavěných klimatizačních jednotek do jednotlivých učeben a 
samostatně do sborovny v prostoru podkroví 4. NP a osazením venkovní kondenzační jednotky – 
samostatně pro učebny a samostatně pro sborovnu s ohledem na vzdálenosti rozvodů chladícího media. 
Jednotky budou zavěšené na fasádní stěnu školy v prostoru severní části s výškou minimálně 2,1 m nad 
terénem a 2,1 m nad úroveň stříšky.  
 
 

 Váš dopis č. j.: / 
 Ze dne: 20. 5. 2019   
 Naše č. j.: HSHMP 27069/2019 
 Sp. zn.: S-HSHMP 27069/2019 
 Vyřizuje: Vladimíra Jansová  

 Tel.: +420 281 000 439  
 E-mail: vladimira.jansova@hygpraha.cz  
 V Praze dne: 17. 6. 2019 
 

Bursík Holding, a.s. 

Obce Ležáků 581 
537 01 Chrudim 
 
IČ 28223063 
ID schránky: 3enehsd 



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Podmínka byla stanovena v souladu s požadavky § 11 a § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 
 
HSHMP přezkoumala důvod této žádosti v návaznosti na písemný materiál k ní předložený a dospěla 
k závěru, že věc vyhovuje požadavkům zák. č. 258/2000 Sb. a vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienických 
požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, 
ve znění pozdějších předpisů. S ohledem k výše uvedeným skutečnostem bylo vydáno stanovisko, jak 
shora uvedeno. 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Průšová 
vedoucí oddělení hygieny dětí a mladistvých                                
poboček Západ, Severozápad a Sever 

           
 
 
 
 
 
          

Kopie: HSHMP – HDM – pobočka Sever, Měšická 646/5, 190 00 Praha 9 
 

 
 
 
 

 


